106r-106v

Bonauentua in 3. disti[nctione] 14. in quaestionibus circa literamm quaestione vltima.

Triplex est potential: Scilicet potential praesidendi, impètrade, & faciendi. Dictum Matthaei

ultimo, inellegitur de potential praesidendi. Omnibus enim que sunt sub <gestrichen> deo, praestest Christus, etiam secundum humanam naturam.

Sed cum dicitur Matthaei 6 omnia possibilis sunt credenti: intelligitur de potential impetrandi. Hoc modo Christus habet omnipotentiam impetrandi à deo omnia, quaecumque uult, etiam secundum humanitatem. Potentia autem daciendi, etiam granum milii: in Christo secundum humanitatem non est, nec esse potest: cum ad hoc requiratur virtus indinita quae nullatenus inest animae Christi.

Leo in epistola ad Flavianum.

Vtràque forma cum communion alterius agit, quod proprium est. Verbo operante, quod verbi sit: et carne exequente quod carnis est.

יהי הצך יהוה תהוא צביןך יי

[Dasselbe in Aramäisch]

[Dasselbe in Syrisch]

[Dasselbe in „Syrisch“]

[Dasselbe in Arabisch]

F[iat] V[oluntas] T[ua] D[omine]

M[agister] Theodorus Fabricius Seruestanus scribebat Seruestae anno 1584, 19 Nouemb[ris]

107r

F. W. D.

Sit meus introitus felix, meus exitus vnj perpetuò curae sit maneatque deo.

Suo Davidi Vlrico scribebat Johannes Frabricius Servestanus in Angliam proficiscens Servestae cal[endis] Septembris anno 87.

107 v

Ipsa licet venias Christo comitatus Elia, si nihil attuleris ibis Elia foras.

Patiar et potiar.

Joachimus Praetorius Seruestae in patria verbi dei minister haec scribebat 12. cal[endis] decemb[ris] anno 1587.

108r

Cicero pro Cluent[io]

Iudicem in consilio habere oportet legem, religionem, fidem et aequitatem.

Iohannes Hugelius I.V.D. et imperialis camerae aduocatus, Spirae Nemetum. 7 Maij anno 1596.

108v

Constanter & sincere

Antonius Deublinger I.V.D. scripsi Spirae anno 1596 7. die Maij.

109r

Memorare nouissima et in aeternum non peccabis.

Virtute et erudition praestant[issimo] d[omino] Daudj Vdalrico Seruestensi in memoriam et

amoris ergo scribebat Johannes Vestius ab Alisum (?) [*richtig: Altzhen*] I.V.D. sacri palatij comes, cesareae maiestatis consiliarius et procurator fiscalis imperialis camerae generalis. 18/8 ua die mensis Maij anno 1596. Salutis anno ?

110r

1601

Jnuia virtuti nulla est via.

Haec scribebat Joan[nes] Heresbachuis I.V.D., illustrissimo principis Anhaltini et ducis Askanis [?] consiliarius, Spiraе Nemetum 15. calen[as] Decembris.

110v

Non est mortale quid opto.

Benevolentiae et memoriae ergo scripsj Hieronymus Ziegler d[octo]r 22. Decembris anno [salutis] 1602 Dessavij.

111r

Stat sua cuique dies, breue et irreparabile tempus. Omnibus est vitae: sed famam extendere factis, hoc virtutis opus.

Integerrimo viro d[omino] Dauidi Vdalrico amico jocundiss[imo] desideratiss[imo] memoriae ergo suspendit, Seruestae anno Χριστογούνας M D CII prid[ie] kal[endas] Januar[ias] Georgius Luduicus Pefferus.

111v

Psal[mus] 73, v[ersus] ult[imus]

Mihi adhaerere deo bonum est: ponere in domino deo spem meam.

M[agister] Johannes Faber scholae Coburgensis rector, scribebat anno Christi 1602 calendijs Maij.

112r

Vnica spes mea Christus

+

Was mein Gott will daß geschehe allzeit.

Amico suo charissimo d[omi]no Dauidi Vlrico scribebat Bernburgi, Georgius Albertus Spenlinus 20 die Decembris 1602

113r

Neque laetor, neque merco.

Seruestae scriptum mani M[agistri] Heremiae Erardj m[ense] junio. D[ie] XIV anno M.D. IVC.

114r

Εκ φ. ό το. φ. v. ρ. li. β

Quid memorem eversas urbes regumque ruinas ? Inque rogo croesum ? Primumque in littore

truncum ? Cui nes Troja rogas ? Quid Xerxem majus et ipso neufraggiium pelago, quid captos agmine reges ?

On pinct on a point.

Ut literature sic morum elegantia ac candor raro praestantissimo viro domino Davidi Udalrico Seruestano amico suo ne uticam plebejo haec amoris testificandi causa adscribere voluit Heidelbergae anno 1601 10. Nouembris.

Iohannes Hippodamus d[octo]r

Todos es nada.

114v

+

Sera nimis uita est crastinal, uiue hodie. Qui non est hodie cras minus aptus est.

Amicitiae testificandae gratiae iurtute atque erudition praestantissimo d[omino] Dauidi Vlric]o scribebat haec Dauid Wemnemeyer. Heidelbe[r]gae 20. die Nouembris anno [salutis] 1601.

115r

D[ivus] Paul[us] [ad] Ro[manos] 8

Εἰ ὁ θεὸς ὑπὲρ ἡμῶν τις κατὰ ἴκαθ' ἡμῶν

Si deus a nostris semper stat partibus ipse: Nil poterit mundus tartareusque furor.

Jenae.

Amico suo scripsit haec 18 Octob[ris] anno 1584 Jacob[us] Welsen i[uris] d[octo]r et professor Jenensis.

116r

Arbor per primum quaeuis non corruiet ictum.

La quercia non cade per il primo colpo.

fy fy la delectation, quj turne à condemnation.

fy fy d*amour de folle femme, dont l'homme pert auoir, corps, ame.

Ornatiss[imo] et doctiss[imo] d[omino] Dauidj Vlrico, in memoriam inopinatae contractae amicitiae, semper tamen duraturae, scripsit Joannes Scheidt Haganóénsis 22. Septembris Heidelbergae anno [salutis] 86.

116v

Jura et leges non in verbis, sed in sensu: non in superficie, sed in medulla: non in sermonum folijs, sed in radice rationis consistent.

En ung Plaisir mulle douleurs.

Conuictori suo suauissimo Dauidi Vlrico amicitiae memoriaeque ergo scripsit Francofurti ad Moenum 15 Septembris anno MD XIVC Vlricus Bitlingerus Argentinensis.

Qui peut. et me veut, quand il voudra, il ne pourra.

117r

Ignatius testante Theodoreto dialog[us] 2

Τι ὠφελεῖ, εἴ τις ἐπαινεῖ με, Χριστὸν δὲ βλασφημεῖ, μὴ ὁμολογῶν αὐτὸν σαρκοφόρον εἶναι.
Marcus Beumlerus Tigurinus scripsit Francofurti ad Moenum. 15 Septembris anno 1586.

117v

Omnia si perdas, famam seruare memento. Qua simul amissa postea nullus eris.
Summum bonum meum Christus.

Ambrosius Kirchner scripsit Francofurti ad Moenum. 18 Septemb[ris] anno 86.

118r

Discite iustitiam moniti et non temnere diuos.

Dieu nous aide.

Joannes Gymnicus scripsit Francurti ad Moenum 18. Septemb[ris] anno 1586.

118v-119r

Vive di used vive deo, dam vivere mundo mortis opus. Viva et vivere vita deo.

Zákon Krystù dosteteczny gest k z Prawowanj Cýrkwe vytěžugjý, bez Přimissenj a Příkladnjenj zakonuw lidskýcch.

Athanas[ius]

Qui bene docet et male vivit, is lingyam deo, animam diabolo consecrat.

Omni virtutum genere ornatiss[imo] juveni d[omi]no Davidi Vlrico, convictori et amico sui integerrimo scripsit haec Casp[ar] Robowsky a Kormicz memoriae ergo. Viteb[ergae] 13 die Septembris anno 1585.

120r

speerat infestis, metvir secvndis, alteram sortem bene praeoaratum pestus.

Recordationis ergo ornatiss[imo] & doctiss[imo] Davidi Vlrico notario caes[ario] ac in c[amera] imp[eriali] immatriculato d[omi]no suo l[ibenter] m[erito]que scripsit Spirae Nemetum 16. Octobris anno [salutis] 601. Nicolaus Fridericus Taurellus Basil[iensis] manu propria.

120v

כז
אחת שאלתי מאת יהוה אותה
כל

אבקש שבתי בבית יהוה ימי חיי לחזות בנעם יהוה ולבקר בהיכלופ

Ornatissimo viro, d[omi]no Daudij Vldarico notario caesario, addini suo vnicè colendo scribebat M[agister] Johannes Buch pastor ecclesiae dei in oppido Cosuiga, 7. Decembris anno exuberantis gratiae 1602.

121r

+

Insontem qui damnat aequè deo exosus est, atque quj sontem absoluit. Prouerb[ia] c[apitulo] 17 v[ersiculo] 15. Jesaj[a] 5 uersic[ulo] 23.

Ulpianus in l[ege] absentem 5. in pr[incipio] ff de poenis: satius est impunitum relinqui facinus nocentis, quam innocentem damnare.

Et j[uris] c[ondu]ctus Paulus in l[ege] Arrianus 47 ff de oblig[ationibus] et act[ionibus] ait. propensiores, daciliores, seu procliuiores ad liberandum, quam ad obligandum esse debemus. L[ex] 38 de re iudic[ata]. L[ex] 99 de verb[orum] oblig[ationibus].

L[ex] fauorabiliore 125. De diuers[is] regul[is] iuris antiq[ui]. L[ex] 4 §13. ff de doli [mali et metus] exc[eptione]. Cap[itulum] dum sunt de reg[ulis] iur[is] on 6°.